
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO SOCIOECONÔMICO 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

 
 

         PORTARIA Nº 007/2025/CAD 

 

O Chefe do Departamento de Ciência de Administração (CAD), no uso de suas atribuições 

e considerando o que consta no EDITAL Nº 041/2025/DDP, DOU nº 179, seção 3, página 73, 

em 19/09/2025; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º DESIGNAR os Professores Larissa Kvitko, Marcos Abilio Bosquetti e Rogério Tadeu de 

Oliveira Lacerda para, sob a presidência da primeira, compor a Comissão Examinadora do 

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto no Campo de 

Conhecimento Administração, conforme Processo nº 23080.050176/2025-21.  

Art. 2º DESIGNAR o Professor Marcus Vinícius Andrade de Lima como suplente.  

Art. 3º DESIGNAR o servidor Arthur Pontes Bassetto para secretariar o processo seletivo 

supracitado.  

Art. 4º Esta portaria normativa entrará em vigor a partir de 1º de outubro de 2025. 

 

 

 

 

Florianópolis/SC, 1º de outubro de 2025 

 

 

 

Leandro Dorneles dos Santos 

Chefe do Departamento de Ciências da Administração 

Portaria nº 2533/2024/GR, de 06 de Dezembro de 2024 


		2025-10-01T09:35:41-0300




